
 1 

       Zvukové knihy MP3 

       pro nevidomé a slabozraké čtenáře 

              nakoupené za rok 2015 

č. 2235 – č. 2637 
Pouze tituly s poznámkou KTN pod číslem lze stahovat na flash disk. 

2235 

KTN 

JIRÁSEK, A. F. L.  Věk 
Románová epopej podává široký 

obraz o českém národním obrození  

8CD/MP3 

2236 

KTN 

SOUČEK, L. Cesta slepých ptáků,  

Runa rider, Sluneční jezero 

Soubor vědeckofantastických 

příběhů určených i pro mládež 

3CD/MP3 

2237 

KTN 

RUDOLF, S. V každém okně Julie 
Humorně zachyceny taje holčičího 

světa na internátě střední školy  

1CD/MP3 

2238 

KTN 

GOLDING, W. V ě ž 

Román odehrávající se ve 14. st. je 

podobenstvím o dobrém úmyslu, který 

urputným prosazováním přináší zlo 

1CD/MP3 

2239 

KTN 

JANÁČEK, J. Malé dějiny Prahy 
Dějiny města od prvních dokladů 

života na pražském území až po jeho 

proměnu v moderní velkoměsto 

1CD/MP3 

2240 

KTN 

POLÍVKA, B. 

ZAPLETAL, M. 

SARVAŠ, R. 

Bolek Polívka v manéži i mimo 

Klaun a herec napsal humornou 

knížku o "manéži" svého života plné 

legrace, nápadů, hostů a myšlenek 

1CD/MP3 

2241 

KTN 

BRENTJES, B. 
Arménie 

Dějiny arménského národa 

1CD/MP3 

2242 

KTN 

NILSSON -

PIRATEN, F. 

Knihkupec, který se přestal koupat 

Osamělý starý mládenec prožije 

krátkou vášnivou lásku a doplatí na ni 

ztrátou členství v klubu Koupačů… 

1CD/MP3 

2243 

KTN 

VRCHOVECKÝ, K. 
Hrozba z nebe:  

Malé dějiny vzdušné války 
Určeno čtenářům od 12 let 

2CD/MP3 



 2 

2244 

KTN 

ŠMILOVSKÝ, 

 A. V. 
Za ranních červánků 

Rozsáhlý román, věnovaný životu 

obrozeneckému knězi J. Dobrovskému 

1CD/MP3 

2245 

KTN 

JÓKAI, M. Uherský nabob 
Román čerpá z obrozeneckého boje 

Maďarů v 1. pol. 19. st. Děj se odvíjí  

v Uhrách, na Slovensku a ve Francii 

2CD/MP3 

2246 

KTN 

FEUCHT-

WANGER, L. 
Ošklivá vévodkyně  

Markéta Pyskatá  

Román o tyrolské a korutanské 

kněžně, která byla krátce též chotí 

Jana Jindřicha Lucemburského 

1CD/MP3 

2247 

KTN 

SIMENON, G. Bratři Ricové 
Komisař Maigret vyšetřuje             

v prostředí amerických gangsterů 

1CD/MP3 

2248 

KTN 

DURRELL, G. Šeptající země 
O vzdálených končinách Argentiny  

a Patagonie, kam se autor vydal  

pro zajímavé přírůstky do své ZOO 

1CD/MP3 

2249 

KTN 

CHASE, J. H. Já mu ukážu 
Detektivka líčící obtížné situace, 

které připraví americkému novináři    

v Římě dozor nad šéfovou dcerou 

1CD/MP3 

2250 

KTN 

GARDNER, E. S. 
3x Doug Selby 

Tři detektivky s kalifornským 

okresním prokurátorem D. Selbym 

2CD/MP3 

2251 

KTN 

FEUCHT- 

WANGER, L. 
Lišky na vinici 

Historický román z Francie za vlády 

Ludvíka XVI. zachycuje reakce         

na válku o nezávislost v Americe  

2CD/MP3 

2252 

KTN 

FEUCHT- 

WANGER, L. 
Židovka z Toleda 

Historický román z konce 12. stol. líčí 

vášnivou lásku kastilského krále 

Alfonsa k židovské dívce  

1CD/MP3 

2253 

KTN 

DOBEŠ K. Ráj podvodníků 
Pět autentických kriminálních příběhů 

1CD/MP3 

2254 

KTN 

ELDERO, L. 
STRESHINSKÁ, S. 

Já jediná jsem přežila 

Američanka přežila havárii malého 

letadla v pohoří Sierra Nevada…  

1CD/MP3 



 3 

2255 

KTN 

LEVIN, I. Rosemary má děťátko, 

Stepfordské paničky 
Dva psychologické romány  

o mladých amerických ženách  

2CD/MP3 

2256 

KTN 

STÝBLOVÁ, V. Připravte operační sál 
Profesní román o náročné práci 

týmu kardiochirurgů 

2CD/MP3 

2257 

KTN 

FRANK, L. Raubíři,  

Ochsenfurtské kvarteto,  

Dvanáct spravedlivých 
Volná trilogie se odehrávají se v 

německém městě po I. svět. válce 

3CD/MP3 

2258 

KTN 

STINGL, M. Synové slunce:  
Sláva a pád největší indiánské říše 

Dějiny největší indiánské říše Inků 

1CD/MP3 

2259 

KTN 

STINGL, M. Ukradený totem 
Pět příběhů od cestovatele zavede malé 

čtenáře do nejrůznějších koutů světa 

1CD/MP3 

2260 

KTN 

JAMESOVÁ, P. D. 
Třikrát Adam Dalgliesh 
Případ pro psychiatra, Z příčin nikoli 

přirozených, Povolání pro ženu nevhodné 

2CD/MP3 

2261 

KTN 

IRVING, J. Svět podle Garpa 
Černá komedie reagující na závažný 

problém Ameriky - pocit strachu  

ze stálé přítomnosti násilí 

2CD/MP3 

2262 

KTN 

LAWRENCE, D.H. 
Milenec lady Chatterleyové 

O milostném vztahu aristokratky  

s mužem s nižší společenské třídy 

1CD/MP3 

2263 

KTN 

SEGAL, E. D o k t o ř i 
O amerických lékařích i poměrech na 

vysokých školách v USA a nemocnicích 

2CD/MP3 

2264 

KTN 

LADA, J.  Kronika mého života 
Kniha vzpomínek českého malíře 

2CD/MP3 

2265 

KTN 

JAPRISOT, S Vražedné léto  
Psychologický román s detektivní 

zápletkou je příběhem dávné viny  

a jejího tragického dopadu  

2CD/MP3 



 4 

2266 

KTN 

RITTER, P. 

ŠŤASTNÝ, Z. 
Biliáry 

Čtyři příběhy autorské dvojice 

právníků inspirované jejich povoláním 

1CD/MP3 

2267 

KTN 

FOGLAR, J. Záhada hlavolamu 
Slavný chlapecký klub Rychlé šípy pátrá v 

tajemných a nebezpečných uličkách čtvrti 

zvané Stínadla po stopách ježka v kleci 

1CD/MP3 

2268 

KTN 

FOGLAR, J. Stínadla se bouří: Rychlé šípy 

a záhadný hlavolam 
V napínavém pokračování Stínadla ožívají 

a do jejich uliček se noří statečné Rychlé 

šípy, ale i postavy nové a neobvyklé 

1CD/MP3 

2269 

KTN 

HEJL, V. Zpráva o organizovaném násilí 

Autor s historikem Karlem Kaplanem 

rekonstruuje machinace kolem 

"Vítězného února" 1948 

1CD/MP3 

2270 

KTN 

POTERROVÁ, E. H. 

P o l l y a n n a 
Slavný příběh holčičky - sirotka, 

které se ujme její mrzoutská teta 

1CD/MP3 

2271 

KTN 

GREY, Z. Z á l e s á k 
Dobrodružný příběh muže 

bojujícího proti banditům  

2CD/MP3 

2272 

KTN 

 Buddha:  
Život a působení připravovatele 

cesty v Indii… 

1CD/MP3 

2273 

KTN 

BŮRGIN, L. Stopy bohů:  
Záhadné jevy mezi nebem a zemí – 

UFO Fenomén 

„Ufolog“ podává důkazy o vlivu 

mimozemšťanů na naši civilizaci 

1CD/MP3 

2274 

KTN 

SEIFERT, J. Všecky krásy světa:  

Příběhy a vzpomínky 
Kniha vzpomínek posledního                     

z velikánů české literární avantgardy  

2CD/MP3 

2275 

KTN 

VAT, D. van der 
Poslední korzár:  

Příběh křižníku Emden 

Poutavý příběh o nejznámějším 

bojovém plavidlu 1. světové války 

1CD/MP3 



 5 

2276 

KTN 

O´LEARY, E. Salon Eliott 2 

Pokračování životních osudů dvou 

sester a jejich módního salónu 

(1. díl – č. 2788) 

1CD/MP3 

2277 

KTN 

COELHO, P. Čarodějka z Portobella 
Hrdinka hledá cestu k vlastní identitě, 

ale i k duchovnímu světu a lásce 

1CD/MP3 

2278 

KTN 

KAPLICKÝ V. Kladivo na čarodějnice 

V 80. letech 17. st. na sz Moravě 

bylo okolo sta lidí nařčeno  

z čarodějnictví a upáleno…  

1CD/MP3 

2279 

KTN 

ROBERTS, N. Stopy ve tmě 
Dva detektivní příběhy  

1CD/MP3 

2280 

KTN 

KANTŮRKOVÁ E. 
Přítelkyně z domu smutku 

Autorka líčí s porozuměním osudy žen, 

které poznala v ruzyňské věznici 

1CD/MP3 

2281 

KTN 

SINGER, I. B. Seance a jiné povídky 
Povídky jsou povídky zasvěceny 

zanikajícímu světu východoevropsk. 

Židů, jež spojuje i prvek nadpřirozena 

1CD/MP3 

2282 

KTN 

NÉMIROVSKÁ, I. 
Francouzská suita 

Dva romány z nedokončeného 

pětidílného cyklu jsou situovány       

do okupované Francie roku 1940 

2CD/MP3 

2283 

KTN 

ROSNAY, T. de Klíč k minulosti 
Román, odehrávající se v roce 1942     

i na počátku 21. st. připomíná 

perzekuci židovského obyvatelstva  

1CD/MP3 

2284 

KTN 

JANÁČ M. Druhá světová válka 
Historicky důležité, známé i zcela 

zapomenuté nahrávky z let 1938 - 46 

1CD/MP3 

2285 

KTN 

MARTIGLI, C. A. 999: poslední strážce  
Historický thriller o životě Pico della 

Mirandoly - humanisty a filozofa  

2CD/MP3 

2286 

KTN 

GRUBER, M. Údolí kostí 
2. případ detektiva Jimmyho Paze řeší 

vraždu súdánského ropného magnáta 

2CD/MP3 

1. díl 2021  

3. díl 2309 

2287 

KTN 

VONDRÁČKOVÁ, J. 

MICHALEK, M. 
Praktická pomoc lidem ztrácejícím 

zrak a všem, kteří jim pomáhají 

Populárně-naučná literatura 

1CD/MP3 



 6 

2288 

KTN 

MITCHELL D. Atlas mraků 
Autor se zamýšlí nad nebezpečím 

lidské touhy po moci i jejími důsledky 

2CD/MP3 

2289 

KTN 

SIMMONS, D. Terror 
Horor inspirovaný okolnostmi zániku 

polární výpravy sira Johna Franklina 

při hledání severozápadní cesty, které 

dodnes nebyly objasněny 

3CD/MP3 

2290 

KTN 

MEACHAM L. Dlouhé stíny 
O přátelství, lásce, tragédiích, hrdosti 

a utajených tajemstvích dvou chlapců 

a jedné dívky  

2CD/MP3 

2291 

KTN 

VESELÝ, J. Toulky českou minulostí 19. 

901 – 950 

Česko – dějiny – 19. století 

2CD/MP3 

2292 

KTN 

CHERISH B.U. Můj táta velitel Osvětimi 
Autorka se ve vzpomínkové knížce 

vyrovnává s minulostí svého otce, 

velitele koncentračního tábora  

2CD/MP3 

2293 

KTN 

PEKÁRKOVÁ I. 
Levhartice 

Čtyřicátnice Milly, která po 

traumatizující rodinné události 

opouští manžela i Česko a v Londýně 

se pokouší začít znovu.  

Román patří do tzv. soft porna 

1CD/MP3 

2294 

KTN 

JEŽKOVÁ A. 77 pražských legend 
Soubor legend a lidových pověstí  

1CD/MP3 

2295 

KTN 

MICHIE D. Dalajlamova kočka 
Základy buddhismu v podobě příjemně 

zábavného kočičího vyprávění 

1CD/MP3 

2296 

KTN 

PÁRAL V. Tam za vodou 
Moderní pohádka o zábavném způsobu 

trávení volna v chatové osadě  

2CD/MP3 

2297 

KTN 

HOLCOVÁ M. Romance na tři doby 
Příběh padesátileté ženy a jejího 

románku s mnohem mladším mužem 

1CD/MP3 

2298 

KTN 

MAUROIS, A. Sólo pro klavír 
Malé literární formy velkého 

francouzského spisovatele 

2CD/MP3 



 7 

2299 

KTN 

CORNWELL P. Posmrtný přístav 
Další kriminální román z řady o 

soudní patoložce Kay Scarpettové  

2CD/MP3 

(1617) 

2300 

KTN 

NOSKOVÁ, V. Chraňme muže 
Úvahy, fakta a příběhy odhalující 

pokřivené vztahy mezi muži a ženami  

1CD/MP3 

2301 

KTN 

NOSKOVÁ, V. Proměny 
Román zachycuje život mladé ženy 

před a po Sametové revoluci  

1CD/MP3 

2302 

KTN 

URBANÍKOVÁ, E. 
Za facku 

Protiklady se možná přitahují, ale 

nedokážou spolu žít… 

1CD/MP3 

2303 

KTN 

CLARKE, S.     Merde Impossible  4. díl 

Pokračování humorných příhod 

Angličana žijícího ve Francii  

(Navazuje na 3. díl - č. 1190) 

1CD/MP3 

1. díl 986 

2. díl 987 

3. díl 1190 

2304 

KTN 

CLARKE S.           Faktor Merde  5. díl 1CD/MP3 

2305 

KTN 

čeští autoři O čem ženy mlčí 
Osm psychologických povídek 

českých autorů 

1CD/MP3 

2306 

KTN 

DEAVER, J. Dvanáctá karta 

Detektivní trihller 

2CD/MP3 

2307 

KTN 

FIELDNG. J. Šepoty a lži 
Psychologický román vypráví              

o zdravotní sestře, která svůj život 

spojila se záhadnou mladou dívkou… 

1CD/MP3 

2308 

KTN 

 

JENŠÍK, M. Heydrich kontra Antropoid: 

Známe celou pravdu? 

O významné události čs. 

protinacistického odboje 

1CD/MP3 

2309 

KTN 

GRUBER, M. Noc jaguára  
V Miami dochází 

k nevysvětlitelným vraždám lidí…  

2CD/MP3 

1. díl 2021  

2. díl. 2286 

2310 

KTN 

HOSSEINI, K. Tisíce planoucích sluncí 
Strhující román se odehrává  

v Afghánistánu během ozbrojených 

konfliktů na přelomu 20. a 21. stol. 

2CD/MP3 



 8 

2311 

KTN 

HOSSEINI, K. A hory  odpověděly 
Autor se vrací do Afghánistánu 

padesátých let 20. století…  

2CD/MP3 

2312 

KTN 

BURROUGHS,E.R. 

HRNČÍŘ, S. 
Tarzanovy šelmy 

Další z Tarzanových dobrodružství 

vypráví o únosu Tarzanova syna  

1CD/MP3 

2313 

KTN 

MAY, P. Muž z ostrova Lewis 
Policejní inspektor Fin Macleod se      

v rámci vyšetřování brutální vraždy 

vrací na místo svého dětství  

1CD/MP3 

1. díl 2194, 

3. díl 2432 

2314 

KTN 

JONASSON, J. Analfabetka,  

která uměla počítat 

Satirický příběh chudé nevzdělané 

africké dívky, která díky svému 

talentu prožije velké dobrodružství 

1CD/MP3 

2315 

KTN 

ROWLAND, L. J. 
Róninova milenka 

Další detektivní román ze starého 

Japonska, ve kterém samuraj Sano Ičiró 

vyšetřuje vraždu šógunova mistra obřadů 

2CD/MP3 

2316 

KTN 

ADLER-OLSEN, J. 
Zabijáci 

Druhá kniha detektivní série s hlavním 

protagonistou komisařem Morckem 

2CD/MP3 

2317 

KTN 

HANNAH, S. Vraždy s monogramem:  

Hercule Poirot v novém případu  

Detektivní příběh 

2CD/MP3 

2318 

KTN 

EGELANG, T. Lži otců 
Rodová sága historie čtyř generací 

mužů z fiktivního norského rodu  

1CD/MP3 

2319 

KTN 

NESSER, H. S í ť 
Kriminální příběh  

1CD/MP3 

2320 

KTN 

 

MENZEL, J.  Rozmarná léta 
Autobiografické vyprávění 

oscarového režiséra Jiřího Menzela  

1CD/MP3 

2321 

KTN 

RYTÍŘOVÁ, H. Jsem mrtvý, neplačte: 

Dojemný příběh z 1. sv. války 

Román inspirovaný skutečným 

příběhem se otevírá v červenci 1914 

1CD/MP3 

https://biblio.brailcom.org/biblio/authors/5900


 9 

2322 

KTN 

RYTÍŘOVÁ, H. 
Život (je) byl pes 

Vzpomínky vyprávěné „voříškem“, 

jehož si panička vzala z útulku 

1CD/MP3 

2323 

KTN 

SIGURDAR-

DÓTTIR, Y. 
Ohnivý anděl 
Detektivní thriller  

2CD/MP3 

2324 

KTN 

TOMÁŠ, E. Metafyzické příběhy 
Mystické povídky vyprávějí příběhy 

prostých, moudrých a vyrovnaných lidí  

1CD/MP3 

2325 

KTN 

FIELDING, H. Bridget Jonesová:  

Láskou šílená 

Bridget vychovávající  

po smrti manžela sama dvě děti  

2CD/MP3 

2326 

KTN 

PALOV, CH. Ohnivé kameny  1 
První kniha série vypráví příběh 

bývalého agenta britské tajné 

služby a fotografky, kteří pátrají po 

odcizeném artefaktu velké ceny 

2CD/MP3 

2327 

KTN 

PALOV, CH. Templářská šifra  2 
Druhý příběh  - na stopě tajemství 

Smaragdové desky 

2CD/MP3 

2328 

KTN 

PALOV, CH. Templářská relikvie  3 
Svatý grál v rukou novodobých 

nacistů může přepsat osud lidstva 

(pokračuje 4. díl - č. 2421) 

2CD/MP3 

2329 

KTN 

DEAVER, J. Příští oběti 
Kriminální thriller  

2CD/MP3 

2330 FREIOVÁ, V. Stesti.cz,   

aneb Jak je těžké najít chlapa 

O tom, kterak žena středního věku 

k muži přišla a co jí to dalo námahy 

1CD/MP3 

2331 

KTN 

MANN, K. Mefisto:  

Román jedné kariéry 

O provinčním herci, který se přidal     

k nacistům a trpěl neustále strachem  

1CD/MP3 

2332 

KTN 

SHARMA, R. Mnich, který prodal své ferrari 

O bohatém právníkovi, jenž se ocitl 

na pokraji smrti…  

1CD/MP3 



 10 

2333 

KTN 

CRAIS, R. Zapomenutý muž 
O odhalení děsivého tajemství        

z minulosti zavražděného muže 

1CD/MP3 

2334 

KTN 

FORSYTH, F. Seznam smrti 
Napínavý špionážní thriller - 

pátrání po islámských teroristech  

1CD/MP3 

2335 

KTN 

GESTHUYSEN, A. 

Jsme přece sestry 
Příběh historie rodiny mapuje           

celé 20. století v Německu 

2CD/MP3 

2336 

KTN 

HAKL, E. Hovězí kostky 
Jedenáct povídek s nehrdinským 

hrdinou, jenž čelí proměnám doby 

1CD/MP3 

2337 

KTN 

VONDRUŠKA, V. 

Ještě že nejsem kat 
Detektivka z renesanční Prahy  

1CD/MP3 

2338 

KTN 

WINEGARD-

NER, M. 
Kmotr se mstí 

Volně navazuje na mafiánskou 

rodinnou ságu Corleonů 

2CD/MP3 

2339 

KTN 

MATYÁŠOVÁ, B. 

Lucie v pozici stromu 
Příběh pětatřicetileté ženy, která se 

ocitá ve zlomovém období života 

1CD/MP3 

2340 

KTN 

ČERVENÁ, S. Příběhy a recepty  

z pošťácké brašny 

Historky ze života pošťáků s jejich 

oblíbenými lidovými recepty 

1CD/MP3 

2341 

KTN 

PELC, J. …a máš mě rád? 
Deset krátkých povídek 

1CD/MP3 

2342 

KTN 

POTTER, A. Na stejné vlně 
Romantický příběh odehrávající se 

na pozadí rozhlasové seznamky  

2CD/MP3 

2343 

KTN 

SOROKIN, V. Třicátá Marinina láska 
Kontroverzní dílo je směsí erotického 

a budovatelského románu 

1CD/MP3 

2344 MYŠKOVÁ, I. N í c e n í 
Hermína složitě vychází s rodiči i 

partnery a stejně jako oni s ní… 

1CD/audio 



 11 

2345 ŠMÍD, Z.  Strašidla a krásné panny 
Parafráze na staré lidové pověsti, 

kalendářové historky a anekdoty  

1CD/audio 

2346 HAKL, E. Démoni ticha 
Povídka z knihy "Hovězí kostky" 

1CD/audio 

2347 

KTN 

BRENTJES, B. A r m é n i e 
Dějiny arménského národa 

1CD/MP3 

2348 

KTN 

NILSSON – 

PIRATEN, F. 

Knihkupec, který se přestal koupat 

Osamělý starý mládenec prožije 

krátkou vášnivou lásku a doplatí na ni 

ztrátou členství v klubu Koupačů… 

1CD/MP3 

2349 

KTN 

DENKER H. L é k a ř i 
V soudním sporu je obžalován 

lékař dětského oddělení…  

1CD/MP3 

2350 

KTN 

WALLACE, E. Osudné dědictví 
Romantický příběh, který se 

odehrává na jachtě a v Anglii 

1CD/MP3 

2351 

KTN 

WAGNEROVA, M. 

Pohádky pod polštář 
České pohádky na dobrou noc 

1CD/MP3 

2352 

KTN 

FIEBAG, J. UFO - únosy lidí 
Setkání s mimozemskou inteligencí 

1CD/MP3 

2353 

KTN 

MERLE, R. Výlučná vlastnost člověka 
Šimpanzice Chloe vychovaná u lidí 

se naučila posunkovou řeč… 

1CD/MP3 

2354 

KTN 

HOŘEC, P. Jaroslav Marvan nejen o sobě 

Paměti známého českého herce 

1CD/MP3 

2355 

KTN 

CLOSTER- 

MANN, P. 
Velký cirkus 

Sugestivní obraz života válečného 

pilota v nejvypjatějších chvílích  

1CD/MP3 

2356 

KTN 

UPDIKE, J. Dvojice 
Vztahy mezi mužem a ženou napsané 

s otevřeností, která způsobila  

ve Spojených státech skandál 

1CD/MP3 

2357 

KTN 

WALLACE, E. Mrtvé oči Londýna 
Londýn 20. léta 20. stol. - v ulicích 

dochází k záhadným zločinům… 

1CD/MP3 



 12 

2358 

KTN 

JESENSKÁ, M. 
Cesta k jednoduchosti 

Eseje určené především ženám, 

nejen o lásce, manželství, módě a 

emancipaci, ale i o pohledu na svět 

1CD/MP3 

2359 

KTN 

KOSSAK, Z. Malomocný král 
Historický román, líčí osudy 

jeruzalémského krále Balduina IV.  

1CD/MP3 

2360 

KTN 

KOSSAK, Z. Křižáci I. – Bůh to chce 
V historická epopej přibližuje 

Evropu na přelomu tisíciletí. 

Rámec díla tvoří sláva a bída 

křížové výpravy, jejíž účastníky 

nevedly jen ideální pohnutky, ale i 

touha po obohacení 

1CD/MP3 

2361 

KTN 

KOSSAK, Z. Křižáci II. - Fides graeca 
Druhý díl historické epopeje 

1CD/MP3 

2362 

KTN 

KOSSAK, Z. Křižáci III. - Věž tří sester 
Třetí díl historické epopeje 

1CD/MP3 

2363 

KTN 

KOSSAK, Z. Křižáci IV. - Osvobozený Jeruzalém 

Čtvrtý a poslední díl epopeje 

1CD/MP3 

2364 

KTN 

HIGHSMITH, P. Třikrát vražda z posedlosti 

Tři detektivní romány 

2CD/MP3 

2365 

KTN 

GORDON, R. Doktor za školou 
Další humorné vyprávění o životě 

mladého lékaře  

1CD/MP3 

2366 

KTN 

SAIRIGNÉ, G. de 
Všichni draci našeho života:  

Příběhy psané na okraji propasti 

Rozhovory se známými i neznámými 

osobnostmi o jejich traumatech  

1CD/MP3 

2367 

KTN 

CHESTERTON, G. K. 
Klub zneuznaných mužů 
Čtyři povídky, ve kterých se pod 

výstředností skrývá pochopení,  

pevný charakter a smysl pro řád 

1CD/MP3 

2368 

KTN 

RŮŽIČKA, F. Pouť do Israele 
Stručné vyprávění poznatků 

jednoho z poutníků, kteří se vydali 

na pouť do Svaté země 

1CD/MP3 



 13 

2369 

KTN 

COELHO, P. Poutník: mágův deník 
Autor líčí příhody ze své pouti      

do Santiaga de Compostely  

1CD/MP3 

2370 

KTN 

DEVÁTÁ, I. V oblaku dezinfekce 
Úsměvné postřehy ze zdravotnictví  

1CD/MP3 

2371 

KTN 

KRAKAUER, J. 
Peklo blízko nebe:  

Osobní výpověď účastníka 

tragédie na Mount Everestu 

O tragédii z roku 1996, která si 

vyžádala šest obětí 

2CD/MP3 

2372 

KTN 

CIMICKÝ, J. 

STÁREK, Z. 
Pařížská zastavení 

Vyprávění o známých místech 

Paříže i o osobnostech 

1CD/MP3 

2373 

KTN 

CASINI, C. Amadeus: Život Mozartův 
Čtivě napsaná biografie  

1CD/MP3 

2374 

KTN 

ČAPEK, K. Trapné povídky 
Povídky řešící záhady lidské duše 

1CD/MP3 

2375 

KTN 

kolektiv 

autorů 

Co vlastně ti nevidomí dělají? 

Próza a poezie nevidomých autorů 

1CD/MP3 

2376 

KTN 

ŠABACH, P. B a b i č k y 
Vyprávění o dětství a mládí             

v komunistickém Československu  

1CD/MP3 

2377 

KTN 

JAMES, P.  N e t v o r 
Thriller z lékařského prostředí  

1CD/MP3 

2378 

KTN 

REMARQUE, E. M. 

Říše snů. Gam. 
Dva filozoficko-milostné romány. 

První vypráví o umělcích, druhý je 

příběhem cestovatelky  

1CD/MP3 

2379 

KTN 

WINTER, Z. Mistr Kampanus 
Obsáhlý román líčí pohnutý osud 

českého národa v období bitvy     

na Bílé hoře a jejích následků  

2CD/MP3 

2380 

KTN 

DURRELL, G. Přetížená archa 
Příjemné vyprávění o těžkém 

životě „sběratele“ zvířat 

1CD/MP3 



 14 

2381 

KTN 

STRÁNSKÝ, O. 

MARJANOVIČ, T. 
Není spravedlnosti na zemi 
Osudy Oldřicha Stránského, občana 

židovského původu, od první republiky 

přes holokaust až po současnost  

1CD/MP3 

2382 

KTN 

SOVÁK, J. 

KOPECKÁ, S. 
Sovák počtvrté: 

Milostné a nemilostné historky 

aneb Bejvávalo 

(Navazuje na 3. díl. –č. 1799) 

1CD/MP3 

2383 

KTN 

ŠVESTKA, K. Couvání do času 
Kratší prózy, v nichž se autor vrací 

do doby dětství v rodném Tasově 

1CD/MP3 

2384 

KTN 

GILES, M. Plavby za bohatstvím:  
Boj o souostroví muškátového oříšku 

Střety koloniálních zájmů 

Angličanů a Holanďanů v Indonésii 

v 17. století - Bandské ostrovy jako 

zdroj vzácného a drahého koření 

1CD/MP3 

2385 

KTN 

ŘEHÁČKOVÁ, V. 
Šeptám sny do koňské hřívy 

Román pro dívky 

1CD/MP3 

2386 

KTN 

RIGBEYOVÁ, L. 
Osudové léto  

Psychologický román s kriminální 

zápletkou o zapomenuté tragédii  

1CD/MP3 

2387 

KTN 

ALLIOTT, C. V pasti 
Román o krizi v životě matky 

malého chlapce, která se rozhodla 

opustit snobského manžela 

1CD/MP3 

2388 

KTN 

VÁGNER, Z. Sloní píseň 
Skvěle popsané africké prostředí, 

vztahy mezi lidmi a k přírodě 

1CD/MP3 

2389 

KTN 

SCOTT, W. Waverley 
Mladý britský důstojník sloužící         

ve Skotsku kolísá mezi věrností  

k hannoverské dynastii a obdivem  

pro skotské Stuartovce 

1CD/MP3 

2390 

KTN 

KRŽELA, M. Na pokraji rozumu 
Případ muže, který se odvážil říci 

pravdu vlivnému zaměstnavateli 

1CD/MP3 



 15 

2391 

KTN 

NOSKOVÁ, V. Ať si holky popláčou 
Soubor třiceti fejetonů, krátkých 

povídek a textů z 90. let 20. století 

1CD/MP3 

2392 

KTN 

IRVING, J. Dokud tě nenajdu 
Neobvyklý životní příběh hrdiny        

od chlapeckých let až do dospělosti 

2CD/MP3 

2393 

KTN 

BROUDEUR, A. 
Tábor správných chlapů 

Dvě ženy, nespokojené s chováním 

nápadníků, vymyslí, jak muže 

přizpůsobit svým představám  

1CD/MP3 

2394 

KTN 

VAISOVÁ, P. Román pro dívky 
Příběh skupinky čtrnáctiletých 

spolužáků z venkovské školy 

1CD/MP3 

2395 

KTN 

RAJLICH, J. Spitfire nad Evropou: 

Československý stíhač Otto 

Smik a jeho doba 

1CD/MP3 

2396 

KTN 

WIENER, J. Bojovník: Vždy proti proudu 

Vzpomínky muže, jenž utekl před 

Hitlerem do Itálie, kde byl v zajetí, 

ze kterého také prchnul a přidal se 

k čs. jednotce RAF britské armády 

1CD/MP3 

2397 

KTN 

 

MÁRQUEZ, G. G. 
Láska za časů cholery 

Hlavním tématem románu je láska 

v různých podobách a proměnách  

1CD/MP3 

2398 

KTN 

HARRISOVÁ, J. Krysařovy střevíce 

Vianne Rocherové skončila             

s dobrodružným životem a žije s 

dcerami na pařížském Montmartru 

2CD/MP3 

Navazuje na 

román 

ČOKOLÁDA 

 č. 2617 

2399 

KTN 

STOESSINGER, C. 
Století moudrosti 

Lekce ze života Alice Herzové 

Sommerové, uznávané koncertní 

klavíristky, která přežila holocaust 

1CD/MP3 

2400 

KTN 

MARTIN, G. R.  Píseň ledu a ohně 3: Bouře mečů   

Třetí kniha epické fantasy  

6CD/MP3 

2. díl. 1910 

2401 

KTN 

DAVID, P. 

SOUKUP, V. 
50 výletů do historie 

Zajímavosti z novější i dávné 

české historie jako cíle výletů 

1CD/MP3 



 16 

2402 

KTN 

JAMES, E. L. Padesát odstínů šedi 
Milostný příběh sličné studentky               

a milionáře plný sexuálních scén  

2CD/MP3 

2403 

KTN 

REDFIELD, J. Celestinské proroctví 
Dobrodružně mystický román o 

nálezu dávných aramejských textů  

1CD/MP3 

2404 

KTN 

GIRARDOVÁ, A.  

GIRARDOVÁ, M. Dokonalá žena je blbka!  

Příručka pro „nedokonalé“ ženy 

Seznam zavedených pravidel, které 

je dobré dodržovat životní situaci  

1CD/MP3 

2405 

KTN 

MUNROOVÁ, A. 
Příliš mnoho štěstí 

Povídky popisující emocionálně 

vypjaté tragické zlomové okamžiky  

1CD/MP3 

2406 

KTN 

BICENSOVÁ, R. 
Čas v Cartageně 

Příběh lidského procitnutí slavné 

americké spisovatelky čes. původu 

1CD/MP3 

2407 

KTN 

WALTARI, M. Pád Cařihradu 
Historický román o posledním 

období existence byzantské říše  

1CD/MP3 

2408 

KTN 

VONDRUŠKA, V. 
Husitská epopej 1 

1400 - 1415  

Za časů krále Václava IV. 

První část ságy popisuje to období 

vlády krále Václava IV., kdy začíná 

slavná i rozporuplná doba husitská 

3CD/MP3 

2409 

KTN 

CRAIS, R. Pravidlo dvou minut 
Napínavý román o propuštěném 

lupiči, který s bývalou agentkou 

FBI pátrá po vrahovi svého syna 

1CD/MP3 

2410 

KTN 

PUZO, M. Pražský hřbitov 
Dějinami 19. stol. provádí autor 

smyšleného hrdinu, autora jednoho     

z nejničivějších falz historie -                

- Protokolů sionských mudrců 

2CD/MP3 

2411 

KTN 

MONYOVÁ, S. Opiju tě rohlíkem 
Svobodná učitelka nachází štěstí 

ve věkově nerovném vztahu 

1CD/MP3 



 17 

2412 

KTN 

VONDRUŠKA, V. 
Ďáblův sluha 

Oldřich z Chlumu na žádost pána z 

Hradce zasahuje na panství, které 

je terčem podivných zlých činů 

1CD/MP3 

2413 

KTN 

FAYE. L. Bohové Gothamu 
Historická detektivka odehrávající 

se roku 1845 v New Yorku 

1CD/MP3 

2414 

KTN 

MUJICA, B. Frida 
Životní drama osobité mexické 

malířky Fridy Kahlo-Rivery 

2CD/MP3 

2415 

KTN 

BRIERRE, J. Edith Piaf:  

Bez lásky nejsme nic 

Monografie věnovaná uznávané 

ikoně francouzského šansonu 

1CD/MP3 

2416 

KTN 

JILÍK, J. Žítkovské čarování  
Pravdivý příběh žítkovských bohyní 

Po stopách žítkovských bohyní, dnes 

již zaniklého fenoménu lidové magie 

1CD/MP3 

2417 

KTN 

DEMILLE, N. Odvetný úder  
Politický thriller odhaluje pozadí 

děsivého spiknutí…  

2CD/MP3 

2418 

KTN 

GALBRAITH, R. 
Hedvábník 

Druhý případ Cormorana Strika, 

který vyšetřuje vraždu spisovatele 

2CD/MP3 

VOLÁNÍ 

KUKAČKY 

č. 1930 

2419 

KTN 

DAVID, P. 

LUDVÍK, P 

SOUKUP, V. 

Nejkrásnější výlety vlakem 

Pestrý seznam 40 výletů                

po nejkrásnějších tratích  u nás 

1CD/MP3 

2420 

KTN 

ADLER -

OLSEN, J. 
Složka 64 

IV. díl z série detektivek o kodaňském 

policejním oddělení Q, které se 

zabývá odloženými případy  

2CD/MP3 

I. – č. 1487 

II. – č. 2316 

III. – č. 1966 

2421 

KTN 

PALOV, CH. Templářské tajemství 
Čtvrtá kniha z série thrillerů           

s historickými motivy 

2CD/MP3 
I. – č. 2326 

II. – č. 2327 

III. – č. 2328 

2422 

KTN 

COOK, R. Únosné riziko 
Román z lékařského prostředí        

o výzkumu halucinogenních drog 

2CD/MP3 



 18 

2423 

KTN 

COELHO, P Nevěra 
Novinářka Linda si nudný život       

v manželství kompenzuje nevěrou 

1CD/MP3 

2424 

KTN 

SOHNOVÁ, A. Matkárna 
Humorně popsán způsob života 

současné americké rodiny  

2CD/MP3 

2425 

KTN 

MORTON, C. Mona Lisa 
Beletrizovaná výpověď o skutečné 

krádeži nejslavnějšího obrazu  

z proslulé pařížské galerie Louvre  

1CD/MP3 

2426 

KTN 

SIGURDAR-

DÓTTIR, Y. 
Plavba smrti 

Další detektivka s právničkou 

Tórou, která řeší nejbolestivější 

případ, jaký kdy vyšetřovala 

2CD/MP3 

2427 

KTN 

ROWLAND, L. J. 
Hra s vonným dýmem 

Příběh z řady historických 

detektivek z Japonska  

2CD/MP3 

2428 

KTN 

HARRISOVÁ, J. 
Broskve pro otce Francise 
Nevšední hrdinka Vianne přichází 

do městečka Lansquenet, které jí   

a dceři poskytlo nakrátko domov  

2CD/MP3 
(navazuje na 

č. 2398 

KRYSAŘOVY 

STŘEVÍCE) 

2429 

KTN 

COOK, R. Stážista 
Román prostřednictvím mladého 

lékaře líčí všeobecně podmínky 

amerického zdravotnictví 

1CD/MP3 

2430 

KTN 

MARTIN,  

G. R. R. 
Píseň ledu a ohně   4 

Hostina pro vrány 

Čtvrtá kniha epické fantasy 

pokračuje líčením bojů o trůn       

ve středověkém království  

4CD/MP3 

I. – č. 1910 

II. – č. 1984 

III. – č. 2400 

2431 

KTN 

PEKÁRKOVÁ, I. 
Péra a perutě 

Příběh vypovídá o životním stylu 

mladých lidí žijících u nás              

v posledním desetiletí socialismu 

1CD/MP3 

2432 

KTN 

MAY, P. Šachové figurky  
Třetí díl volné trilogie série 

odehrávající se na ostrově Lewis  

1CD/MP3 

I. – č. 2194 

II. – č. 2313 



 19 

2433 

KTN 

BELLO, A. Falzifikátoři 
Román o tajné společnosti, která 

se s vysokou profesionalitou 

zabývá falšováním reality 

2CD/MP3 

2434 

KTN 

BELLO, A. Průzkumníci 
Pokračování "informačního 

thrilleru" Falzifikátoři  

2CD/MP3 

2435 

KTN 

PUZO, M. Poslední kmotr 
Román o nemilosrdné válce dvou 

mafiánských italských rodů v USA 

1CD/MP3 

2436 

KTN 

PUZO, M. Sicilián 
volně navazuje na román "Kmotr" 

1CD/MP3 

(č.1998) 

2437 

KTN 

MAGNUS, K. Otroci raket:  

Němečtí badatelé za rudým 

ostnatým drátem 

O životě téměř 2000 německých 

odborníků, kteří byli odvlečeni do 

SSSR a zapojeni do výroby raket 

1CD/MP3 

2438 

KTN 

ŠIMEK, M. 

FOUSEK, J. 
Putování s oslem 

Humoristická vyprávění o putování 

M. Šimka, J. Fouska po Šumavě 

1CD/MP3 

2439 

KTN 

ŠKODA, E. Kniha o Libuši a Písnici 
Kniha přibližuje dějiny, památky, 

přírodu městské části Praha-Libuš 

1CD/MP3 

2440 

KTN 

KRABEC, K. Staré pověsti Kadaňska 
Pověsti O hradě Hasištejně, 

Tajemné víno ze Šumné, Kamenný 

pes na kadaňské radnici,… 

1CD/MP3 

2441 

KTN 

TROLLOPE, A. Svědomí 
První díl šestidílné ságy, zasazené 

do městečka Barchesteru. Hrdinou 

je duchovní anglikánské církve 

1CD/MP3 

2442 

KTN 

CHESTERTON, 

G. K 
Ohromné maličkosti. Obrany.  

Kniha drobných esejů, které jsou 

oslavou nejobyčejnějších věcí 

1CD/MP3 

2443 

KTN 

TENNESSEE, W. 
Osm smrtelnic posedlých  

Šest psychologických povídek  

1CD/MP3 



 20 

2444 

KTN 

GORDON, R. Neviditelné vítězství  
Fiktivní příběh biochemika 

propojený s autentickou historií 

objevu sulfonamidů a penicilínu 

1CD/MP3 

2445 

KTN 

SNICKET, L. Řada nešťastných příhod 

Kniha první. Zlý začátek 

Neuvěřitelně nešťastný příběh 

sourozenců Baudelairových.   

Kniha je psána ve stylu černého 

humoru s prvky hororu                 ( díl 

1. – 13. = 2445, 2446, 2447, 2555, 2880, 2960, 2961, 

3236, 3237, 3238, 3239, 3356, 4119.) 

1CD/MP3 

2446 

KTN 

SNICKET, L. Řada nešťastných příhod 

Kniha druhá. Temné terárium  

1CD/MP3 

 

2447 

KTN 

SNICKET, L. Řada nešťastných příhod 

Kniha třetí. Široké okno  

1CD/MP3 

(IV. kniha 

č. 2555) 

2448 

KTN 

WEIR, A. M a r ť a n                   Chytře 

napsaný sci-fi román, kde technické 

vymoženosti jsou až druhé za lidskou 

vynalézavostí a vytrvalostí  

2CD/MP3 

2449 

KTN 

AMORY, C. O kocourovi a bručounovi 
Autor s laskavým humorem 

popisuje soužití s bílým kocourem  

1CD/MP3 

 

 

(I. díl č. 2657) 

2450 

KTN 

TOMEŠOVÁ, M. 
Matky, upracovaní andělé 
Povídkový příběh, ve kterém autorka 

zajímavým způsobem popisuje 

nelehký úděl ženy 

2CD/MP3 

2451 

KTN 

VAŇKOVÁ, L. Ty jsi dědic svého otce 

z cyklu Rozděl a panuj        
Historický román o českém a římském 

králi Václavu IV. a jeho bratru Zikmundovi 

2CD/MP3 

2452 

KTN 

VAŇKOVÁ, L. Jsme jedné krve        
z cyklu Rozděl a panuj      

(pokračování románu č. 2452) 

2CD/MP3 

3. díl 

č. 2467 

2453 

KTN 

DUEŇASOVÁ, M. 
Čas mezi šitím            

Román o zdánlivě obyčejné ženě, 

která využije svůj talent, aby se 

vypracovala v prestižní krejčovou       

a později tajnou agentku Spojenců… 

3CD/MP3 



 21 

2454 

KTN 

Černý, J.  Dana Medřická        
Jedinečná monografie vynikající 

herečky Dany Medřické 

1CD/MP3 

2455 

KTN 

LOUKOTKOVÁ, J. 
Lhůta prošla                      

V napínavém ději se pohybují dvě 

postavy: vědec, který má v rukou 

klíč k tajům lidského mozku a 

nadmíru zvídavá novinářka 

1CD/MP3 

2456 

KTN 

MONYOVÁ, S. Konkurz na milence          
O prolínajících se osudech dvou 

žen, které se potýkají s problémy 

dlouholetého manželského soužití 

1CD/MP3 

2457 

KTN 

COELHO, P. Veronika se rozhodla zemřít   

Román se odehrává v luxusním 

sanatoriu pro duševně choré 

1CD/MP3 

2458 

KTN 

GRAFTONOVÁ, S. 
A jako alibi             

Detektivní případ soukromé 

vyšetřovatelky Kinsey Millhoneové 

1CD/MP3 

2459 

KTN 

GRAFTONOVÁ, S. 
J jako justice             

Kinsey Millhoneová, vyšetřuje 

promyšlený pojišťovací podvod 

1CD/MP3 

2460 

KTN 

GRAFTONOVÁ, S. 

B jako běs             

Soukromý detektiv, Kinsey 

Millhoneová, pátrá po pohřešované 

bohaté vdově z Kalifornie 

1CD/MP3 

2461 

KTN 

GRAFTONOVÁ, S. 

K jako kat              
Detektivní román o pátrání            

po motivech promlčené vraždy 

mladé ženy 

1CD/MP3 

2462 

KTN 

SHOBIN, D. Posedlost              
Medicínský thriller, jehož hrdinka 

je vydána napospas biochemickým 

pokusům zvráceného lékaře  

1CD/MP3 

2463 

KTN 

GRAFTONOVÁ, S. 

N  jako nástraha          

Další z případů K. Millhoneové, 

odehrávající se v severní Kalifornii 

1CD/MP3 



 22 

2464 

KTN 

GRAFTONOVÁ, S. 

R jako risk                  

Sympatická vyšetřovatelka Kinsey 

sleduje komplikovaný případ dcery 

kalifornského prominenta 

2CD/MP3 

2465 

KTN 

BERNIERES de, L. 
Mandolína kapitána 

Corelliho                        

Román s milostnou zápletkou o 

životě obyvatel ostrova Kefallénie 

v období italské okupace 

2CD/MP3 

2466 

KTN 

MOUČKOVÁ, M. 
Šílený stařec:                  

Sto příběhů z moravských      

a slezských hradů, zámků       

a archeologických nalezišť        

O pokladech, tajemných bytostech 

a historických zajímavostech 

2CD/MP3 

2467 

KTN 

VAŇKOVÁ, L. 
Vězení pro krále                  

Z cyklu Rozděl a panuj      Třetí 

kniha historického cyklu zachycuje 

bouřlivou dobu počátku 15. století 

v době vlády Václava IV. 

2CD/MP3 

I. – č. 2451 

II. – č.2452 

2468 

KTN 

BRETT, S. Prevítem snadno a rychle 
Humoristicky pojatá kronika 

prvního roku života dítěte 

1CD/MP3 

2469 

KTN 

BRETT, S. Kdo to tady chodí!         
Další výňatky z prevítova deníčku                       

Fiktivní deníček zahrnuje druhý rok 

života úspěšného prevíta 

1CD/MP3 

2470 

KTN 

BRETT, S. Další prevít? Jen to ne! 
Třetí pokračování humoristického 

deníku vychytralého batolete 

1CD/MP3 

2471 

KTN 

HERRIOT, J. Zvěrolékař a kočičí příběhy 

Pět veselých i dojemných povídek 

o kočkách od známého autora 

1CD/MP3 

2472 

KTN 

FORMAN, M. 

NOVÁK, J. Co já vím?         

Autobiografie Miloše Formana 

1CD/MP3 



 23 

2473 

KTN 

IRVING, J. Rok vdovou       

Psychologicky laděný příběh ženy 

poznamenané rozchodem rodičů  

2CD/MP3 

2474 

KTN 

STEELOVÁ, D. 
D o m o v                              

Stárnoucímu herci změní život 

setkání s mladou lékařkou… 

2CD/MP3 

2475 

KTN 

CIMICKÝ, J. A n o n y m                    

Osou tohoto detektivního příběhu 

je vyšetřování vraždy lékaře 

1CD/MP3 

2476 

KTN 

SAGANOVÁ, F. 
Sarah Bernhardtová -

Nezničitelný smích       

Životopis slavné francouzské 

herečky přibližuje svět divadla, ale     

i život Paříže konce 19. a poč. 20. st. 

1CD/MP3 

2477 

KTN 

NOVOTNÝ, J. D. 
Závidím:                

Vzpomínka na Jiřího Grossmanna  
Sborník vzpomínek a textů písní 

1CD/MP3 

2478 

KTN 

ČEŠTÍ 

AUTOŘI 
Sedm svateb a jeden pohřeb  

Svatba je stále důležitou událostí, i 

když často neprobíhá tak romanticky, 

jak by si zejména ženy představovaly  

1CD/MP3 

2479 

KTN 

MORÁVEK, J. 
Zpáteční voda:    1.       

Volná románová trilogie - na pozadí 

napoleonských válek, revolučního 

roku 1848 i prusko-rakouské války 

v roce 1866, se odvíjejí osudy 

několika posázavských rodů…  

1CD/MP3 

2480 

KTN 

MORÁVEK, J. Veselá ves     2.             

Druhá část románové trilogie 

1CD/MP3 

2481 

KTN 

MORÁVEK, J. 
Kuropění:  3.                  

Třetí část románové trilogie            

1CD/MP3 

2482 

KTN 

JAVOŘICKÁ. V. 
Hruška v poli               

Příběh tělesně postižené dívky, 

která po beznadějných létech 

nachází štěstí a smysl života  

1CD/MP3 



 24 

2483 

KTN 

LUSTIG, A. Na letišti                              
Spor o území a lidská práva mezi 

Izraelci a Palestinci 

1CD/MP3 

2484 

KTN 

STEELOVÁ, D. Pozdní láska              
Skupina přátel odjíždí do Francie      

na dovolenou, kde pokračují jejich 

problémy se vzájemnými vztahy  

1CD/MP3 

2485 

KTN 

McBAIN, E. Sněhurka                   
Detektivní román  

1CD/MP3 

2486 

KTN 

McBAIN, E. Popelka                    
Detektivní román 

1CD/MP3 

2487 

KTN 

LORD, W. Den hanby               Kultovní 

kniha o útoku na Pearl Harbor 

očima pamětníků 

1CD/MP3 

2488 

KTN 

ŠABACH, P. Opilé banány                     
O zážitcích mladého muže ve víru 

puberty a paradoxů normalizace  

1CD/MP3 

2489 

KTN 

JOYCE, J. Portrét umělce     

v jinošských letech                            

Autobiografický román o utváření 

osobnosti nadaného irského 

chlapce z přelomu 19. a 20. století 

1CD/MP3 

2490 

KTN 

MUCHA, J. Černý a bílý New York 
Autorovi vzpomínky z Ameriky        

z 60. let 20. století  

1CD/MP3 

2491 

KTN 

STOUT, R. Zmije hraje golf       
Detektivní román  

1CD/MP3 

2492 

KTN 

TOPOL, J. Noční práce                 

Příběh ze sklonku 60. let 20. st.     

v blízkosti hranic s Němci a Poláky 

1CD/MP3 

2493 

KTN 

PARKER, R. B. 
Hráči a vrahové      

Detektivka z prostředí amerického 

školního basketbalového klubu 

1CD/MP3 

2494 

KTN 

SAYERS, D. L. Leopardí dáma           
Soubor detektivních povídek  

1CD/MP3 



 25 

2495 

KTN 

HARRIS, T. Hannibal    3.      
Psychothriller o hledání uprchlého 

sadistického vraha  

1CD/MP3 

I. - č. 1183 

II. - č. 959 

2496 

KTN 

SUCHÝ J. Tak nějak to bylo 

Vzpomínání 1959-1969  

Vzpomínky Jiřího Suchého, 

spoluzakladatele a tvůrce naší  

nejpopulárnější malé scény  

1CD/MP3 

2497 

KTN 

SCHNACKEN-

BURG, R. 
Všechno zmůže, kdo věří 

Kázání na hoře. Otčenáš.  

Zamyšlení nad dvěma základními 

biblickými texty od vynikajícího 

představitele současné biblistiky 

1CD/MP3 

2498 

KTN 

VRÁNOVÁ, G. 
Magnetický vítr        

Fejetony známé herečky  

1CD/MP3 

2499 

KTN 

DOČEKAL, B. 
Maminka, tatínek a já        

Osobnosti české kultury 

vzpomínají na své rodiče a dětství    

1CD/MP3 

2500 

KTN 

CROSS, W. Ztroskotání na pólu: 

Tragédie vzducholodi 

Italia a Nobileho výprava 

k severnímu pólu               

v roce 1928                             

1CD/MP3 

2501 

KTN 

PERNES, J. Habsburkové bez trůnu    
O Habsburcích, kteří se vzhledem       

k rodové hierarchii nestali panovníky 

1CD/MP3 

2502 

KTN 

PERNES, J. Maxmilián I.              
Mexický císař z rodu Habsburků 

Životopis Habsburka, kterého 

ambice velmocí vehnaly do 

dobrodružství s tragickým koncem 

1CD/MP3 

2503 

KTN 

VÁCHA, J. Vyhnanci z ráje          
Imaginární rozhovory s postavami       

z řeckých mýtů, bible, literárních děl   

i historie 

1CD/MP3 



 26 

2504 

KTN 

DÜBELL, R. Ďáblova bible                  

Na pozadí bouřlivých událostí 

konce 16. století se rozvíjí příběh, 

související s monumentální 

rukopisnou knihou středověku  

3CD/MP3 

2505 

KTN 

BUKOWSKI, CH. 

Poštovní úřad             
Román o 12 letech práce              

H. Chinaskiho u americké pošty 

1CD/MP3 

2506 

KTN 

MAY, P. Pán ohně 
Krimi zasazené do současné Číny 

1CD/MP3 

2507 

KTN 

TOLLE, E. Moc přítomného okamžiku 

– Kniha o duchovním osvícení 

Výklady o duchovní pravdě a 

sebepoznávání, o cestě k druhým 

1CD/MP3 

2508 

KTN 

EGLI, W. J. Volání vlka 
Příběh chlapce s indiánskými předky, 

který společně se zachráněným vlkem 

uniká před lovci i zákonem 

1CD/MP3 

2509 

KTN 

LE GOFFF, J.  Středověký člověk  

a jeho svět 

Postavení člověka ve středověku          

z hlediska jeho sociálního zařazení 

1CD/MP3 

2510 

KTN 

MATTIESSEN, P.  
Sněžný levhart 

Vyprávění o putování ve stopách 

sněžného levharta na Křišťálovou 

horu do Tibetu na podzim 1973 

2CD/MP3 

2511 

KTN 

SOUČEK, L. Pevnost bílých mravenců 
3 sci-fi novely s detektivní zápletkou 

1CD/MP3 

2512 

KTN 

MAGENSCHAB, H. 
Josef II.:             

Revolucionář z boží milosti  
Kniha mnohostranně popisuje 

panovníka, a to jak v kontextu doby, 

tak i z hlediska jeho složité osobnosti 

1CD/MP3 

2513 

KTN 

SOUČEK, L. Hippokratův slib         

Hlavním motivem vědecko-

fantastických povídek je setkání   

s mimozemskými civilizacemi  

1CD/MP3 



 27 

2514 

KTN 

LINDGREN, A.  
Děti z Bullerbynu       

Příhody dětí na venkovské samotě  

1CD/MP3 

2515 

KTN 

DRDA, J. O hloupé havířce.          

Vodník v pivovaře.         
Dvě české pohádky 

1CD/MP3 

2516 

KTN 

MYRER, A. Tygr vyčkává       
Psychologický román vypráví 

příběh amerického politika 

2CD/MP3 

2517 

KTN 

MYRER, A. Jednou orel                   
USA a války dvacátého století 

vylíčené na osudu čestného vojáka  

3CD/MP3 

2518 

KTN 

HUNTER, E. Osudný odposlech      

Román o vztahu mafiánského 

bosse a manželky vyšetřovatele 

1CD/MP3 

2519 

KTN 

 Malíř básník         

Vzpomínání na Josefa Čapka 

Sborník vzpomínek připravený k 

Čapkovým nedožitým šedesátinám 

1CD/MP3 

2520 

KTN 

LEACOOCK, S. 
Šťastné příběhy          

Sbírka příběhů vypráví o lidech      

z různých společenských vrstev  

1CD/MP3 

2521 

KTN 

RUDOLF, S. To jsme, prosím, nebrali  
Ze života dospívající mládeže 

1CD/MP3 

2522 

KTN 

ŠKVORECKÝ, J. 
Návrat poručíka Borůvky 

Poručík Borůvka uprchl do Kanady 

a pomáhá detektivní agentuře 

1CD/MP3 

2523 

KTN 

ŠKVORECKÝ, J. 
Smutek poručíka Borůvky 
Krimi povídky spojené postavou 

sympatického vyšetřovatele 

1CD/MP3 

2524 

KTN 

COOK, R. T o x i n                      

Thriller z lékařského prostředí  

1CD/MP3 

2525 

KTN 

MITFORD, N. Zamilovaný Voltaire  

Milostný příběh filozofa, básníka   a 

krásné a markýzy du Chatelet 

1CD/MP3 



 28 

2526 

KTN 

KRŐNER, J. Herec nejen na udici 
Humorné vzpomínky a vyprávění 

populárního slovenského herce 

1CD/MP3 

2527 

KTN 

MÉSZÁROS, A. 
Vzpomínky psané ve tmě 
Vzpomínky na pobyty v internátech 

pro zrakově postižené a na společný 

život s manželkou a dětmi 

1CD/MP3 

2528 

KTN 

NĚMCOVÁ, B. 
Pohádky                              

26 českých pohádek 

1CD/MP3 

2529 

KTN 

PYTLÍK, R.  O Bubenči a okolí       
Z cyklu Hledání ztraceného času  

O místech, událostech a 

osobnostech spojených s Bubenčí  

1CD/MP3 

2530 

KTN 

ERBEN. K. J. 

NĚMCOVÁ, B. 
KRÁSMOHORSKÁ, E. 

Zlatá kniha pohádek   
České pohádky 

2CD/MP3 

2531 

KTN 

MOORE, R. Čas umírání      

Katastrofa ponorky KURSK 
Zkáza atomové ponorky Kursk       

v Barentsově moři v létě roku 2000 

1CD/MP3 

2532 

KTN 

FRANCIS, D. Cílová rovinka        

Detektivní román  

1CD/MP3 

2533 

KTN 

RENDELLOVÁ, R. 

Kdo si počká…       

Detektivní román  

1CD/MP3 

2534 

KTN 

VIAN, B. Červená tráva. Srdcerváč.   
Červená tráva -  o lidské 

lhostejnosti a ignoraci bezpráví. 

Srdcerváč - román plný pesimismu 

a freudovské symboliky 

1CD/MP3 

2535 

KTN 

VIAN, B. Pěna dní                     
Román o milostných vztazích 

několika mladých párů  

1CD/MP3 

2536 

KTN 

HAILEY, A. 
Přetížení                      

Akční příběh o energetické 

americké společnosti je varováním 

před drancováním energet. zdrojů 

1CD/MP3 



 29 

2537 

KTN 

NÁPLAVA, M. Plavby „sebevrahů!“: 

Heyerdahl, Bisschop, Ingriš- 

Kon-Tiki, Tahiti – Nui, Kantuta  

O životě skladatele, cestovatele      

a dobrodruha Eduarda Ingriše  

1CD/MP3 

2538 

KTN 

HUBÁČEK. M. T i t a n i c                         
O největší námořní katastrofě - 

potopení nejslavnějšího parníku  

2CD/MP3 

2539 

KTN 

REINEROVÁ, L. 
Vůně mandlí               

Povídky ze 40. let 20. století        až 

po současnost 

1CD/MP3 

2540 

KTN 

SAINT-

EXUPÉRY, A.  
Malý princ                  

Pohádka pro děti ale i pro dospělé. 

O princi z neznámé planety, který 

se snaží pochopit lidstvo 

1CD/MP3 

2541 

KTN 

LINKLATER, E. 
Rozprava nad mračny  

Kniha je úvahou o odpovědnosti 

jednotlivců za osudy světa 

1CD/MP3 

2542 

KTN 

DEVÁTÁ, I. Koukám se okolo         
Sbírka svěže napsaných fejetonů 

1CD/MP3 

2543 

KTN 

CREASEY, J. Nehoda Inspektora Westa 
Čtyři různé zločiny v různých 

prostředích tvoří jeden příběh 

1CD/MP3 

2544 

KTN 

LEGÁTOVÁ, K. 
Ž e l a r y                    

Povídky o lidech ze zapadlé 

beskydské vesnice za I. republiky 

1CD/MP3 

2545 

KTN 

LEGÁTOVÁ, K. 
Jozova Hanule            

Příběh lékařky skryté před nacisty 

na moravsko-slovenského pomezí  

1CD/MP3 

2546 

KTN 

IRVING. J. Čtvrtá ruka              
Zpravodaji televize před zraky diváků 

ukousne lev levou ruku. Jakou roli v 

životě hraje "druhá šance" ? 

1CD/MP3 

2547 

KTN 

CIMICKÝ, J. Srdce a skalpel             
Pohled na lidský osud v kontextu 

dramatických událostí 20. století 

1CD/MP3 



 30 

2548 

KTN 

CAMUS, A. Cizinec. Pád.                  
Dva romány analyzující krizi 

soudobého člověka 

1CD/MP3 

2549 

KTN 

MÁRQUEZ, 

G. G.  

Dvanáct povídek o poutnících 

Skutečné příběhy prolínající se       

s autorovou fantazií a naopak 

1CD/MP3 

2550 

KTN 

 Bible – Starý zákon 1. část   
Pět knih Mojžíšových    
(Ekumenický překlad) 

1CD/MP3 

2551 

KTN 

 Bible – Starý zákon 2. část 
Jozue, Soudců, Rút, První Samuelova, 

Druhá Samuelova, První Královská, 

Druhá Královská, První Letopisů, 

Druhá Letopisů, Ezdráš, Nehemijáš, 

Ester (Ekumenický překlad) 

1CD/MP3 

2552 

KTN 

 Bible – Starý zákon 3. část 
Job, Žalmy, Přísloví, Kazatel, Píseň písní 

1CD/MP3 

2553 

KTN 

 Bible – Starý zákon 4. část                 
Knihy deuterokanonické         

(Ekumenický překlad) 

2CD/MP3 

2554 

KTN 

 Bible – Nový zákon  
Evangelia, Skutky apoštolské, 

Listy sv. Pavla, List Jakubův, Listy 

sv. Petra, Listy sv. Jana, List 

Judův, Zjevení Jana           

(Ekumenický překlad) 

1CD/MP3 

2555 

KTN 

 Řada nešťastných příhod 

Kniha čtvrtá. Ohnivá pila 
Pokračování příhod sourozenců 

Baudelairových  

1CD/MP3 

I. – č. 2445 

II. – č. 2446 

III. – č. 2447 

2556 

KTN 

SVĚTLÁ, K. P o v í d k y                  

Černý Petříček, Hubička, Námluvy 

1CD/MP3 

2557 

KTN 

HNÍZDIL, J. Zaříkávač nemocí        

Chcete se léčit nebo uzdravit?  

Autor je lékař, průkopník 

komplexní a psychosomatické 

medicíny u nás  

1CD/MP3 



 31 

2558 

KTN 

NESBO, J. P o l i c i e                      

Další díl krimi série  

2CD/MP3 

2559 

KTN 

VONDRUŠKA, V. 
Znamení rožmberské růže 

Historický detektivní román 

2CD/MP3 

2560 

KTN 

VONDRUŠKA, V. 
Zdislava a ztracená relikvie 

Historický detektivní román 

1CD/MP3 

2561 

KTN 

VONDRUŠKA, V. 
Králův dluh              

Historický detektivní román                 

1CD/MP3 

2562 

KTN 

FRANKOVÁ, A. 

Deník Anne Frankové 

Záznamy židovské dívky, která se s 

rodinou za války ukrývala           na 

předměstí Amsterodamu 

1CD/MP3 

2563 

KTN 

JAVOŘICKÁ, V. Děti panímámy Zlatuškové 

O neradostném osudu zámožné 

selské ženy a jejích dětí 

1CD/MP3 

2564 

KTN 

JAVOŘICKÁ, V. 
Údolím slz                         

O neřešitelné situaci dívky, která 

cítí odpovědnost za rodinný podnik 

1CD/MP3 

2565 

KTN 

JAVOŘICKÁ, V. 
Host do domu                       

Dvě povídky o lásce 

1CD/MP3 

2566 

KTN 

LYNN, J. 

JAY, A. Jistě, pane ministře 1                               

Zápletka příběhu z prostředí 

vysoké politiky ve Velké Británii je 

postavena na rozdílných postojích 

ministra a cynického tajemníka  

1CD/MP3 

2567 

KTN 

LYNN, J. 

JAY, A. Jistě, pane ministře 2 
Kariéra ministra pokračuje - 

vedena těmi nejlepšími úmysly a 

nejschopnějšími poradci… 

1CD/MP3 

2568 

KTN 

LYNN, J. 

JAY, A. 
Jistě, pane premiére 1 
S vtipem a nadhledem o další 

kariéře fiktivního britského politika  

1CD/MP3 

2569 

KTN 

LYNN, J. 

JAY, A. 
Jistě, pane premiére 2 
Pokračování inteligentní satiry            

z prostředí britské vysoké politiky 

1CD/MP3 



 32 

2570 

KTN 

HAILEY, A. Detektiv                            
O vyšetřovateli a jeho práci, která 

přináší šokující odhalení 

1CD/MP3 

2571 

KTN 

HAILEY, A. Letiště                        
Román z prostředí mezinárodního 

letiště v průběhu noci, kdy zuří 

několikahodinová sněhová bouře 

2CD/MP3 

2572 

KTN 

HAILEY, A. Penězoměnci                 
Román popisuje složité vztahy      

ve světě financí 

2CD/MP3 

2573 

KTN 

 Toulky minulostí světa 6. 
Objevitelské cesty, renesance        

a reformace, kolébka moderní 

Evropy :  1 - 2621, 2 - 1197, 3 - 1198,   

4 - 1199,  5 - 1200, 7 - 2623, 8 - 1280 

2CD/MP3 

 

2574 

KTN 

KRATOCHVÍL, 

M. V. 
Dobrá kočka, která nemlsá: 

Wenceslaus Hollar Bohemus   
Román o největším českém rytci   

a grafikovi 17. století V. Hollarovi 

1CD/MP3 

2575 

KTN 

BENEŠ. S. Být hercem            
Vzpomínky Svatopluka Beneše 

1CD/MP3 

2576 

KTN 

VOJTÍŠEK, Z. Netradiční náboženství v nás   

Stručný přehled nejvýznamnějších 

netradičních náboženství  

1CD/MP3 

2577 

KTN 

ARONSON, T. Margaret–výstřední princezna: 

Sestra britské královny Alžběty 

Příběh princezny Margaret            

od životopisce královské rodiny 

1CD/MP3 

2578 

KTN 

POLLAK, K. Žádná setkání nejsou: 
Náhodná poznávání sebe sama 

skrze druhé                                          

O mezilidské komunikaci, vztazích 

mezi lidmi a poznání sama sebe 

1CD/MP3 

2579 

 

MANKELL, H. Bílá lvice                     

Případy komisaře Wallandera 

Na venkovském statku je nalezena 

zavražděná realitní makléřka… 

1CD/MP3 



 33 

2580 

 

ČERMÁK, M. Muži, co zírají na ženy      

a dalších 33 povídek     
Povídky se odehrávají dílem u nás, 

dílem ve Spojených státech 

1CD/MP3 

2581 

 

TRUC. O. Poslední Laponec       

Thriller, který je mnohem víc, než 

jen exkurze do laponské kultury 

1CD/MP3 

2582 PROCHÁZKOVÁ, I. 

Vraždy v kruhu             
Česká detektivka 

2CD/MP3 

2583 RAKONCAJ, J. 

JASAŇSKÝ, M. K2 – 8611 m                  

Příběh Josefa Rakoncaje, jediného 

muže, který zdolal horu K2 dvakrát 

1CD/MP3 

2584 FLYNN, G. Ostré předměty       

Psychothriller z missourijského 

městečka, kde se staly vraždy dětí 

1CD/MP3 

2585 CHRISTIE, A. Greenshawova kratochvíle 

Detektivní příběh 

1CD/audio 

2586  Putování za Svatým Grálem 

Rytířský román pocházející            

z Francie 13. století  

1CD/MP3 

2587 HUGO, V. 
 B í d n í c i 

Příběh bývalého galejního 

trestance, který zbohatne a své 

jmění využívá k pomoci chudým 

1CD/MP3 

2588 LACLOS de, CH. 
Nebezpečné známosti 

Milostný román z konce 18. století, 

ve kterém autor líčí francouzskou 

šlechtickou společnost té doby 

1CD/MP3 

2589 RUIZ, M. Láska, vztahy a přátelství 
O lásce, vztazích a poznání podle 

moudrosti mexických Toltéků 

1CD/MP3 

2590  Píseň písní 
Nejkrásnější z písní Šelamounových 

Nejznámější biblický i milostný 

text v překladu J. Seiferta a evang. 

teologa a hebraisty S. Segerta 

1CD/audio 



 34 

2591 HRUŠKOVÁ, M. Příběhy památných stromů 
Sepsáno na základě lidových pověstí  

1CD/audio 

2592 JEŽEK, M. 

TROJAN, P 
Tak nám zabili Ferdinanda 
Česká stopa sarajevského atentátu  

1CD/MP3 

2593 

KTN 

NOVÁK, Z. Swing a svoboda za mřížemi 

Vzpomínky autora, trumpetisty 

orchestru Emila Ludvíka,               

na totalitní režimy:  

fašismus a komunismus  

2CD/MP3 

2594 

KTN 

ŘEHÁČKOVÁ. V. 
… a štěstí osleplo 

Hrdinka se potýká s nepřízní osudu 

v podobě bezcitného manžela, 

nelásky syna a dalších komplikací 

1CD/MP3 

2595 

KTN 

ŘEHÁČKOVÁ. V. 
Sama proti času 

Příběh ženy, která řeší svůj 

milostný vztah s ohledem na rodinu 

i tvrdou životní realitu 

1CD/MP3 

2596 

KTN 

KELEOVÁ-

VASILKOVÁ, T. 
Kouzlo všednosti 

Mladí manželé se v koloběhu 

stereotypu začínají trápit…  

1CD/MP3 

2597 

KTN 

TAYLOR, G. P. Pán přeludů  
Fantasy příběh, v němž skupina 

výrostků brání v uchvácení moci  

1CD/MP3 

2598 

KTN 

BARFUSS, M. 
Hledání ráje:  

Můj život s gepardy 

Vyprávění malíře a ochránce 

přírody, který v 90. letech 20. st. 

inicioval záchranný program  

„Život pro gepardy“ 

1CD/MP3 

2599 

KTN 

MACKŮ. M. 
Z brněnských pověstí 

Výběr z moravských pověstí 

týkající se Brna a jeho okolí 

1CD/MP3 

2600 

KTN 

RAJLICH, J. 
Na nebi sladké Francie 

Válečný deník čs. letců        

ve službách francouzského 

letectva 1939 - 1945 

2CD/MP3 



 35 

2601 

KTN 

SUCHÝ, O. Tajemství filmových hvězd 
Portréty osobností českého filmu 

přinášejí nová fakta, nové pohledy 

a odhalují tajemství jejich osudů 

1CD/MP3 

2602 

KTN 

NOVOTNÝ, J. D. 
Ďábel z Vinohrad 

Vzpomínka na Jiřího Šlitra 

1CD/MP3 

2603 

KTN 

TILLE, V. Božena Němcová 
Monografie na pozadí množství 

fakt obsahuje v co největší šíři 

reálnou podobu spisovatelky  

1CD/MP3 

2604 

KTN 

CIMICKÝ, J. Oběti života 
Na pozadí historických událostí  

20. st. se rozvíjí příběh dvou přátel, 

z nichž jeden je Žid a druhý Němec 

1CD/MP3 

2605 

KTN 

ERSKINOVÁ, B. 
Úkryt před světlem 
Psychothriller z pobřežního 

městečka v panství Essex se 

odehrává v současnosti i minulosti 

1CD/MP3 

2606 

KTN 

FRÝBOVÁ, Z. Robin druhý a jeho rodina 
Humoristický román je 

pokračováním knihy "Robin", jeho 

hrdiny jsou opět domácí mazlíčci  

1CD/MP3 

(Robin –  

č. 1780) 

2607 

KTN 

VONDRUŠKA, V. 

Oldřich z Chlumu:  

Román a skutečnost 
Čtyři detektivky jsou doplněny 

výkladem o fiktivních i 

historických událostech týkajících 

se prokurátora Oldřicha z Chlumu 

1CD/MP3 

 

2608 

KTN 

ČOU, M-Ž. 

ČU, W-CH. 
Příběhy dračích císařů: 

Mýty ze staré Číny 

1CD/MP3 

2609 

KTN 

SLÁDKOVÁ, V. 
Malý muž a velká žena 

aneb Vlak dětství a naděje 
Románový triptych zachycující léta 

okupace očima dospívající dívky 

1CD/MP3 



 36 

2610 

KTN 

VONDRUŠKA,V. 

Husitská epopej II 
1415 – 1426  

Za časů hejtmana Jana Žižky 

Román popisuje růst revolučních 

nálad v zemi, budování Tábora, 

první křižácká tažení do země, 

zápas o čtyři artikuly pražské         

a smrt Jana Žižky 

3CD/MP3 

I. – č. 2408 

2611 

KTN 

PRINC, K. 6x Angelika v jedné knize 

Všechna dobrodružství 

proslulé milostnice 17. století  

Zkrácené vyprávění šesti 

dobrodružství volně napsaných 

podle populárních románů Anne a 

Serge Golonových 

1CD/MP3 

2612 

KTN 

NOSKOVÁ, V. Bereme, co je 
Děj se odehrává v 60./80. let 20. st. 

Příběh dívky, která se narodila        

v německo - české rodině                

ve Strakonicích  

1CD/MP3 

2613 

KTN 

NOSKOVÁ, V. Obsazeno 
Pokračování románu "Bereme, co 

je". Hrdinka Pavla se ocitá v době 

normalizace ve vytoužené Praze… 

1CD/MP3 

2614 

KTN 

ŠIKULOVÁ, V. Místa v síti 
Osudy tří statečných žen jedné 

rodiny klenoucí se přes celé století 

1CD/MP3 

2615 

KTN 

VÁŇOVÁ, M. T e r e z a 
Román líčí typickou krizi 

manželství lidí středního věku  

2CD/MP3 

2616 

KTN 

VÁŇOVÁ, M. Sestra a sestřička 
Psychologický román o rodinných  

i partnerských vztazích 

2CD/MP3 

2617 

KTN 

HARISOVÁ, J. Č o k o l á d a 
O soupeření duchovního pastýře         

v malém francouzském městečku     

se záhadnou ženou Vivien 

2CD/MP3 

II. – č. 2398 

III. – č. 2428 



 37 

2618 

KTN 

STYRON, W. Sophiina volba  
Rozsáhlý psychologický román je 

výpovědí mladé Polky, jejíž nitro 

hluboce poznamenaly zážitky z 

nacistických vyhlazovacích táborů 

2CD/MP3 

2619 

KTN 

MACKSEY, K. Vojenské omyly druhé 

světové války  
16 epizod o základních aspektech 

vedení bojů na zemi, ve vzduchu     

i na moři, jež ovlivnily rozsah války 

1CD/MP3 

2620 

KTN 

LORD, W. Dunkerský zázrak 
Válečná reportáž o největší 

záchranné operaci  

2CD/MP3 

2621 

KTN 

BOULLE, P. Most přes řeku Kwai 
Román z prostředí japonského 

zajateckého tábora v Thajsku  

1CD/MP3 

2622 

KTN 

KOLEKTIV 

AUTORŮ 
Toulky minulostí světa  1.  

Od počátků dějin člověka až po 

rozvrat říší v Mezopotámii a Egyptě: 

2 - 1197, 3 - 1198, 4 - 1199,  5 - 1200,         

6 – 2573, 7 - 2623, 8 - 1280 

1CD/MP3 

2623 

KTN 

KOLEKTIV 

AUTORŮ 
Toulky minulostí světa 7.  
Od konce napoleonských válek do 

vzniku Rakouska-Uherska 1815-67: 

1 - 2611, 2 - 1197, 3 - 1198, 4 - 1199,         

5 - 1200,  6 - 2573,  8 - 1280 

2CD/MP3 

2624 

KTN 

KOLEKTIV 

AUTORŮ 
Ženy a milenky českých králů 

Medailónky o ženách, které byly  

po dobu jednoho tisíciletí spojeny  

s osobnostmi českých panovníků 

1CD/MP3 

2625 

KTN 

ŠRÁMKOVÁ, M. 

SIROVÁTKA, O. 
Brněnské kolo a drak 

Pověsti z historického jádra Brna   

i nynějších čtvrtí, které bývaly  

dříve samostatnými vesnicemi 

1CD/MP3 

2626 

KTN 

 

RŮŽIČKA, D. Plzeňská tajemství 
Zajímavě z dějin Plzně, příběhy 

spojené s částmi města, 

památkami a osobnostmi  

1CD/MP3 



 38 

2627 

KTN 

RYCHETNÍ-

KOVÁ, H. 
Komik se smutnýma očima 

Životní příběh herce Jiřího Hrzána 

1CD/MP3 

2628 

KTN 

FRANCIS, D. Kouřová clona 
Detektivka z dostihového prostředí 

1CD/MP3 

2629 

KTN 

CLANCY, T. 
BLACKVOOD, G. 

Živý nebo mrtvý 
O boji proti obávanému teroristovi 

2CD/MP3 

2630 

KTN 

WODEHOUSE, 

P. G. 
Jedinečný Jeeves 

Humoristický román vypráví o 

hloupém pánovi geniálním sluhovi  

1CD/MP3 

2631 

KTN 

VANČURA, V. Rozmarné léto 
S ironií a úsměvem vylíčen obrázek 

dřímajícího městečka, vzrušeného 

příjezdem potulného kouzelníka  

1CD/MP3 

2632 

KTN 

SVĚTLÁ, K. P o v í d k y 

Staropražský obrázek "Černý 

Petříček" a dva poetické příběhy 

"Hubička“  a  "Námluvy 

1CD/MP3 

2633 

KTN 

JAVOŘICKÁ, V. 
Jitřenka 

Román z první republiky vypráví 

příběh chudé osiřelé dívky 

1CD/MP3 

2634 

KTN 

PANCOLOVÁ, K. 
Muchachas 

První díl trilogie vypráví příběh 

mladé Francouzsky, jejíž život 

poznamenalo domácí násilí            

a sexuální zneužívání 

1CD/MP3 

2635 

KTN 

RAJLICH, J. Esa na obloze 
Životopisné medailónky                

29 stíhacích letců československé 

perutě Royal Air  

2CD/MP3 

2636 HORNÍČEK, M. 
Chvála pohybu 

Humorné vyprávění a úvahy            

o pohybu ve všech podobách  

1CD/audio 

2637 TVRDÁ, E. D ě d i c t v í 
Životní dráhu hlavních hrdinek, 

ovlivňuje pohnutá válečná i 

poválečná doba. Kniha je také 

novodobou historií Hlučínska 

1CD/MP3 



 39 

 

 

 

 
 

 


